ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской
области от 08.09.2025 № 347-п «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий сельскохозяйственным
товаропроизводителям на компенсацию части затрат

на приобретение сельскохозяйственной техники и технологического
оборудования, в том числе по договорам финансовой аренды

(лизинга), за исключением затрат, направленных на реализацию
инвестиционных проектов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023
№ 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам и проведение
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий», постановлением Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
Ивановской области» Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 08.09.2025 № 347-п «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на компенсацию
части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники
и технологического оборудования, в том числе по договорам финансовой
аренды (лизинга), за исключением затрат, направленных на реализацию
инвестиционных проектов» следующие изменения:

2

1.1. В преамбуле и пункте 2 слова «а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «физическим
лицам».

1.2. В приложении к постановлению:
в разделе 2:
1.2.1. Пункт 2.5.1 дополнить подпунктом 2.5.1.5 следующего

содержания:
«2.5.1.5. Участник отбора должен сохранить (увеличить) посевные

площади сельскохозяйственных культур в отчетном году к уровню года,
предшествующего отчетному (за исключением участников отбора,
осуществляющих деятельность менее 2 лет на дату представления заявки,
а также в случае окончания срока действия договора аренды земельного
участка из земель сельскохозяйственного назначения (далее - договор
аренды) или в случае расторжения договора аренды арендодателем
в одностороннем порядке или в судебном порядке).».

1.2.2. Пункт 2.8.1 дополнить подпунктами «г» и «д» следующего
содержания:

«г) форма федерального государственного статистического
наблюдения 4-сх «Сведения об итогах сева» или 1-фермер «Сведения
об итогах сева» за отчетный год и год, предшествующий отчетному,
с отметкой органа статистики - для подтверждения соответствия
требованию, указанному в подпункте 2.5.1.5 пункта 2.5.1 настоящего
Порядка;

д) договор аренды (в случае окончания срока действия договора
аренды), или договор аренды с уведомлением о расторжении договора
(в случае расторжения договора аренды арендодателем в одностороннем
порядке), или договор аренды с решением суда о расторжении договора
аренды (в случае расторжения договора аренды арендодателем
в судебном порядке) - для подтверждения соответствия требованию,
указанному в подпункте 2.5.1.5 пункта 2.5.1 настоящего Порядка.».

1.2.3. В пункте 10.1:
1.2.3.1. Подпункты «а» и «б» пункта 10.1 изложить в следующей

редакции:
«а) арифметические ошибки, описки, опечатки в заявке

и (или) прилагаемых к заявке документах;
б) представление заявки и (или) прилагаемых к заявке документов

в качестве, не позволяющем осуществить их прочтение.».
1.2.3.2. Подпункт «в» признать утратившим силу.
1.3. В подпункте 2.12.2 пункта 2.12 цифру «3» заменить

цифрой «5».
2.1.4. В пункте 3.10 раздела 3 слова «расчетные

или корреспондентские» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2.1 и 1.2.2

3

пункта 1.2. Подпункты 1.2.1 и 1.2.2 пункта 1.2 вступают в силу
с 01.01.2027.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский